

Odbor Kancelář hejtmána

Oddělení organizačních činností
a neziskového sektoru

zmocněnec

Datum	Vyřizuje	číslo jednací	číslo spisu
15. srpna 2025	Mgr. Dana Možíšková, LL.M.	KUZL 73471/2025	KUSP 68395/2025/KH

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) přezkoumal podle § 33 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách“), kandidátní listinu politického hnutí Česká republika na 1. místě!, podanou ve Zlínském volebním kraji pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, konané ve dnech 3. a 4. října 2025, a rozhodl takto:

podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona o volbách **registruje** kandidátní listinu politického hnutí Česká republika na 1. místě!.

Odůvodnění

Dne 28. července 2025 podalo politické hnutí Česká republika na 1. místě! kandidátní listinu pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, konané ve dnech 3. a 4. října 2025.

Zmocněnec pak v souladu s § 36 odst. 1 odvolal z kandidátní listiny jednoho kandidáta, dle § 32 odst. 4 zákona o volbách doplnil do kandidátní listiny jednoho kandidáta a změnil pořadí kandidátů na kandidátní listině.

Krajský úřad jako orgán příslušný přezkoumal podle § 33 odst. 1 zákona o volbách předloženou kandidátní listinu a zjistil, že dle údajů, uvedených ve vlastnoručně podepsaném prohlášení kandidátky č. 19, přiloženém ke kandidátní listině ve formě platného výstupu autorizované konverze ze dne 4. srpna 2025, nebylo možné uvedenou kandidátku kladně ověřit ani v základním registru obyvatel, ani v informačním systému evidence obyvatel.

Dne 6. srpna 2025 proto vyzval krajský úřad politické hnutí Česká republika na 1. místě! prostřednictvím datové schránky zmocněnce k odstranění shora uvedené závady na kandidátní listině, a to ve lhůtě nejpozději do 14. srpna 2025 do 16:00 hodin.

Na základě výzvy krajského úřadu byla uvedená vada politickým hnutím odstraněna tak, že dne 14. srpna 2025 ve 13:14:22 hodin zmocněnec prostřednictvím své datové schránky kandidaturu kandidátky č. 19 odvolal.

Vzhledem k tomu, že po odstranění vady splňuje podaná kandidátní listina náležitosti uvedené v § 31, má náležitosti podle § 32 zákona o volbách a obsahuje správné údaje, rozhodl krajský úřad způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se mohou politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu ve Zlínském volebním kraji, domáhat do 2 dnů od jeho doručení ochrany u Krajského soudu v Brně (§ 86 a § 88 zákona o volbách; za doručené se rozhodnutí považuje podle § 33 odst. 4 zákona o volbách třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje).

Mgr. Pavlína Nováková

vedoucí oddělení

otisk úředního razítka

Vyvěšeno na úřední desce dne 15. srpna 2025.

Rozdělovník

- zmocněnec politického hnutí – 1×
- krajský úřad – 1×
- zmocněnci ostatních politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu ve Zlínském volebním kraji – 20×